
から、外国人を含めた人口を記載しています。

大字名

三田井

押　方

向　山

計

岩　戸

上岩戸

計

田　原

河　内

五ヶ所

計

上　野

下　野

計

合　計

世帯数 男

408

182

2,856

667

女 計

2,474 4,7342,2602,266

84

751

229

214

81

524

455

230

685

4,816 5,132 5,456 10,588

1,489750739

221 245 466

1,023505518

555 569 1,124

437

178

2,875

871

92

963 968

250

236

497

198

3,169

868

466

171

230

88

1,739

192

1,931

487237

100

高千穂町住民基本台帳人口表（地区別）

令和７年１０月１日現在

９月

出 生

女

0人

83

934

376

6,044

2,742人

死 亡

男

3人

10人 8人

計

3人

18人

＊住民基本台帳法の改正(平成２４年７月９日付)により、平成２４年９月１日現在

(45.89％)

(36.56％)

(25.89％)

６ ５ 歳 以 上

７ ０ 歳 以 上

７ ５ 歳 以 上

4,859人

3,872人


