高千穂町住民基本台帳人口表(地区別)

令和7年10月1日現在

大字名	世帯数	男	女	計
三田井	2,266	2,260	2,474	4,734
押方	408	437	497	934
向 山	182	178	198	376
計	2,856	2,875	3,169	6,044
岩 戸	667	871	868	1,739
上岩戸	84	92	100	192
計	751	963	968	1,931
田原	229	237	250	487
河内	214	230	236	466
五ヶ所	81	88	83	171
計	524	555	569	1,124
上 野	455	518	505	1,023
下 野	230	221	245	466
計	685	739	750	1,489
合 計	4,816	5,132	5,456	10,588

6	5	歳	以	上	4,859人	(45.89%)
7	0	歳	以	上	3,872人	(36.56%)
7	5	歳	以	上	2,742人	(25.89%)

9月	男	女	計
出生	3人	0人	3人
死 亡	10人	8人	18人

^{*}住民基本台帳法の改正(平成24年7月9日付)により、平成24年9月1日現在から、外国人を含めた人口を記載しています。